Relatório Ata de Registro de Preços
Unidade Gerenciadora 925748 - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO/ES

INFORMAÇÕES DA ATA

Ata: Última Atualização: Link da ata no PNCP:
nº 00013/2024 24/04/2024 https://pncp.gov.br/app/atas/270805

30000143/2024/199/1

Vigência Órgão: Unidade gerenciadora:
de 23/04/2024 a 23/04/2025 ESTADO DO ESPIRITO SANTO 925748 - SECRETARIA DE E

Valor Contratado:
R$ 157.600,00

Fornecedor:
40.201.039/0001-91 - VITORIA PRIME RENTAL CAR - LOCACAO E COMERCIO DE AUTOMOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAME

Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de Veículos Automotores, sem motorista.

INFORMAÇÕES DA COMPRA

Número da compra / Ano: Modalidade da compra: Data da assinatura:
90003/2024 05 - Pregão 19/04/2024

1/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11

https://pncp.gov.br/app/atas/27080530000143/2024/199/1
https://pncp.gov.br/app/atas/27080530000143/2024/199/1
https://pncp.gov.br/app/atas/27080530000143/2024/199/1

ITENS DA ATA

Número Item
Aceita
Adesão

Qtd.
Máxima
Adesão

Código Tipo
Qtd.
Homologada

00001

VEICULO DE REPRESENTAÇÃO: AUTOMÓVEL, SEM MOTORISTA,
TIPO EXECUTIVO DE REPRESEN TAÇÃO, SEDAN, 3 VOLUMES, 2.0
CILINDRADAS, SEM TETO SOLAR. E AINDA COM AS SEGUI NTES
CARACTERÍSTICAS: ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2024/2025;
MOTOR 2.0 CI LINDRADAS FLEX; POTENCIA MÍNIMA DE 150 CV
(COMBUSTÍVEL GASOLINA) TRANSMI SSÃO AUTOMÁTICA CVT
MÍNIMO DE 6 MARCHAS A FRENTE, PODENDO AINDA SER
UTILIZADO O MODO MANUAL DE TROCA DE MARCHAS ALAVANCA
E/OU PADDLE SHIFTS, (NÃO SERÁ ADMIT IDO CAMBIO
SEMIAUTOMÁTICO E/OU AUTOMATIZADO); 04 (QUATRO) PORTAS;
CAPACI DADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, INCLUINDO
MOTORISTA; BICOMBUSTÍVEL (FLEX) , COM TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 (LITROS); AR-
CONDIC IONADO DIGITAL, COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE
TEMPERATURA; FREIOS ABS COM EBD NAS QUATRO RODAS;
ASSISTENTE DE PARTIDA DE RAMPAS; MÍNIMO DE 06 (SEIS) A
IRBAG FRONTAL E LATERAL, CINTO DE TRÊS PONTOS PARA
TODOS OS OCUPANTES; AJUSTE DO VOLANTE EM ALTURA E EM
PROFUNDIDADE; BANCO DO MOTORISTA COM AJUST E DE
PROFUNDIDADE; DIREÇÃO ELÉTRICA; VIDROS ELÉTRICOS NAS
QUATRO PORTAS.

Sim 20.00000 144325 Serviço 10,0000

2/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11

Número Item
Aceita
Adesão

Qtd.
Máxima
Adesão

Código Tipo
Qtd.
Homologada

00002

VEÍCULO EXECUTIVO: VEÍCULO TIPO PASSEIO (SEDAN); MODELO
DO VEÍCULO: O MODEL O DE FABRICAÇÃO MAIS RECENTE
EXISTENTE NA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO; C OR:
BRANCA OU PRATA; COMBUSTÍVEL: GASOLINA E ÁLCOOL;
CAPACIDADE DE TRANS PORTE: 05 (CINCO) PASSAGEIROS,
INCLUINDO O MOTORISTA; NÚMERO DE PORTAS (COM TRAVAS
ELÉTRICAS): 04 (QUATRO); VIDRO ELÉTRICO NAS QUATRO
PORTAS; PELÍC ULA DE PROTEÇÃO SOLAR; (TONALIDADE A
DEFINIR PELA CONTRATANTE) APOIO PARA C ABEÇA NOS
BANCOS TRASEIROS E DIANTEIROS; MÍNIMO DE 04 (QUATRO)
MARCHAS À F RENTE E 01 (UMA) À RÉ; FREIOS: ABS NAS 4
RODAS; PNEUS: RADIAIS, INCLUSIV E O ESTEPE; POTÊNCIA
MÍNIMA: 116 CV; ALARME ANTIFURTO PERIMÉTRICO (NA CH AVE)
COM CONTROLE DE VIDROS E TRAVAS (OS VIDROS DEVEM
LEVANTAR AO ACIONAR O AL ARME); DIREÇÃO HIDRÁULICA;
ESPELHOS RETROVISORES INTERNOS E EXTERNOS COM
CONTROLE INTERNO; GRADE PROTETORA DO MOTOR E
CÁRTER; ACESSÓRIOS OBRIGAT ÓRIOS (CINTOS DE
SEGURANÇA TRÊS PONTAS, TAPETES, EXTINTOR, ESTEPE,
CHAVE DE RO DA, MACACO E TRIÂNGULO MODELO STANDARD);
PNEU SOBRESSALENTE CONFORME DISPON IBILIDADE DA
MONTADORA PAR O MODELO SUGERIDO.

Sim 84.00000 144325 Serviço 42,0000

3/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11

DETALHAMENTO DO ITEM 00001

Descrição
detalhada:

VEICULO DE REPRESENTAÇÃO: AUTOMÓVEL, SEM MOTORISTA, TIPO EXECUTIVO DE REPRESEN TAÇÃO,
SEDAN, 3 VOLUMES, 2.0 CILINDRADAS, SEM TETO SOLAR. E AINDA COM AS SEGUI NTES CARACTERÍSTICAS:
ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2024/2025; MOTOR 2.0 CI LINDRADAS FLEX; POTENCIA MÍNIMA DE 150 CV
(COMBUSTÍVEL GASOLINA) TRANSMI SSÃO AUTOMÁTICA CVT MÍNIMO DE 6 MARCHAS A FRENTE, PODENDO
AINDA SER UTILIZADO O MODO MANUAL DE TROCA DE MARCHAS ALAVANCA E/OU PADDLE SHIFTS, (NÃO
SERÁ ADMIT IDO CAMBIO SEMIAUTOMÁTICO E/OU AUTOMATIZADO); 04 (QUATRO) PORTAS; CAPACI DADE
PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, INCLUINDO MOTORISTA; BICOMBUSTÍVEL (FLEX) , COM TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 (LITROS); AR-CONDIC IONADO DIGITAL, COM CONTROLE
AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; FREIOS ABS COM EBD NAS QUATRO RODAS; ASSISTENTE DE PARTIDA DE
RAMPAS; MÍNIMO DE 06 (SEIS) A IRBAG FRONTAL E LATERAL, CINTO DE TRÊS PONTOS PARA TODOS OS
OCUPANTES; AJUSTE DO VOLANTE EM ALTURA E EM PROFUNDIDADE; BANCO DO MOTORISTA COM AJUST E
DE PROFUNDIDADE; DIREÇÃO ELÉTRICA; VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS.

Código do
item:

144325

Tipo do item: Serviço

Quantidade
homologada:

10,0000

Vigência
inicial:

23/04/2024

Vigência
final:

23/04/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00001:

4/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11

Classificação CNPJ Fornecedor
Qtd.
total

Valor
unitário

001
40.201.039/0001-
91

VITORIA PRIME RENTAL CAR - LOCACAO E COMERCIO DE
AUTOMOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAME

10,0000 4000.0000

UNIDADE(S) ITEM 00001

Código Unidade Tipo da unidade Qtd. registrada Qtd. disponível para remanejamento/empenho

925748 SECRETARIA DE E Gerenciadora 10.00000 10.00000

ADESÕES(S) ITEM 00001

Qtd. máxima para adesão 20.00000

Qtd. disponivel para adesão: 20.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Sim

5/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11

DETALHAMENTO DO ITEM 00002

Descrição
detalhada:

VEÍCULO EXECUTIVO: VEÍCULO TIPO PASSEIO (SEDAN); MODELO DO VEÍCULO: O MODEL O DE FABRICAÇÃO
MAIS RECENTE EXISTENTE NA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO; C OR: BRANCA OU PRATA;
COMBUSTÍVEL: GASOLINA E ÁLCOOL; CAPACIDADE DE TRANS PORTE: 05 (CINCO) PASSAGEIROS,
INCLUINDO O MOTORISTA; NÚMERO DE PORTAS (COM TRAVAS ELÉTRICAS): 04 (QUATRO); VIDRO ELÉTRICO
NAS QUATRO PORTAS; PELÍC ULA DE PROTEÇÃO SOLAR; (TONALIDADE A DEFINIR PELA CONTRATANTE)
APOIO PARA C ABEÇA NOS BANCOS TRASEIROS E DIANTEIROS; MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MARCHAS À F
RENTE E 01 (UMA) À RÉ; FREIOS: ABS NAS 4 RODAS; PNEUS: RADIAIS, INCLUSIV E O ESTEPE; POTÊNCIA
MÍNIMA: 116 CV; ALARME ANTIFURTO PERIMÉTRICO (NA CH AVE) COM CONTROLE DE VIDROS E TRAVAS (OS
VIDROS DEVEM LEVANTAR AO ACIONAR O AL ARME); DIREÇÃO HIDRÁULICA; ESPELHOS RETROVISORES
INTERNOS E EXTERNOS COM CONTROLE INTERNO; GRADE PROTETORA DO MOTOR E CÁRTER;
ACESSÓRIOS OBRIGAT ÓRIOS (CINTOS DE SEGURANÇA TRÊS PONTAS, TAPETES, EXTINTOR, ESTEPE,
CHAVE DE RO DA, MACACO E TRIÂNGULO MODELO STANDARD); PNEU SOBRESSALENTE CONFORME
DISPON IBILIDADE DA MONTADORA PAR O MODELO SUGERIDO.

Código do
item:

144325

Tipo do item: Serviço

Quantidade
homologada:

42,0000

Vigência
inicial:

23/04/2024

Vigência
final:

23/04/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00002:

6/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11

Classificação CNPJ Fornecedor
Qtd.
total

Valor
unitário

001
40.201.039/0001-
91

VITORIA PRIME RENTAL CAR - LOCACAO E COMERCIO DE
AUTOMOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAME

42,0000 2800.0000

UNIDADE(S) ITEM 00002

Código Unidade Tipo da unidade Qtd. registrada Qtd. disponível para remanejamento/empenho

925748 SECRETARIA DE E Gerenciadora 42.00000 42.00000

ADESÕES(S) ITEM 00002

Qtd. máxima para adesão 84.00000

Qtd. disponivel para adesão: 84.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Sim

Relatório Ata de Registro de Preços
Unidade Gerenciadora 925748 - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO/ES

7/7Ata de Registro de Preços nº 00013/2024 - 925748 - P. Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 24/04/2024 16:11:11